REQUERIMENTO Nº  16 , DE 2014

Senhor Presidente da Comissão de Educação, Cultura e Esporte Senado Federal,

Com fundamento no disposto no art. 93, inciso II, do Regimento Interno do

Senado Federal, requeiro a realização de Audiência Pública nesta Comissão de

Educação, Cultura e Esporte para debater o seguinte tema: "Gestão Democrática e

Participativa como Modelo na Rede Federal de Ensino - (IFs)". Para tanto, sugiro

que sejam convidados:

1. Excelentíssimo Sr. Henrique Paim  –Ministro da Educação;

2. Secretário Aléssio Trindade de Barros – Secretário da Secretaria de Educação e

Tecnologia;

3. Sr. Marco Antônio Vezzani – Coordenador de Política e Mobilização Sindical –

SINASEFE/BSB e Docente IFB;

4. Sr. Willian Nascimento Carvalho – Coordenador Geral do SINASEFE Nacional e

Técnico Administrativo;

5. Sr. José Bispo Barbosa – Reitor eleito do Instituto federal do Mato Grosso.

Sala da Comissão, 1º de abril de 2014

Senador Paulo Paim

PT-RS